ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРОФСОЮЗА  РАБОТНИКОВ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

153002, г. Иваново, пр. Ленина, 92  факс/ телефон 30-33-66,  32-71-72

E-mail:  ivkom@yandex.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА  ОБЛАСТНОГО  КОМИТЕТА

15.07.2021 г.                                                                                                               № 12 -  1

«О созыве V Пленума Областного комитета

Ивановской областной организации

Профсоюза работников здравоохранения

Российской Федерации, проекте повестки дня,

регламенте работы»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством –

Гражданским Кодексом РФ и федеральным законом «Об общественных

объединениях», высший коллегиальный орган Профсоюза работников

здравоохранения Российской Федерации – VII Съезд 21 апреля 2021 года на

основании п. 4.3 статьи 53 Устава Профсоюза  принял дополнения и изменения в

Устав Профсоюза.

По факту государственной регистрации в Министерстве юстиции Российской

Федерации изменений в Уставе Профсоюза, всем региональным организациям

предлагается в срок до 15 октября 2021 года провести внеочередные конференции и

прекратить полномочия избранных в 2019 году органов (единоличных и

коллегиальных) и избрать новые со сроком полномочий до 2025 года включительно.

В связи с переносом сроков VII Съезда и проведении его в 2021 году, сроки

полномочий Центрального комитета, Контрольно-ревизионной комиссии,

председателя Профсоюза заканчиваются 21 апреля 2026 года, а единую отчетно-

выборную кампанию необходимо провести в 2025 году. Кроме того,

коллегиальный орган – Президиум Ивановской областной организации Профсоюза

должен избраться на высшем органе, т.е., на Конференции.

В соответствии с п. 1 ст. 42 Устава Профсоюза, решение о созыве

Конференции принимается на пленарном заседании областного комитета. Решение

о дате, повестке дня и месте проведения объявляется не позднее, чем за месяц до ее

открытия. Члены Областного комитета оповещаются о проведении Пленума не

менее чем за месяц до его открытия (п. 5 ст. 43 Устава Профсоюза).

mailto:ivkom@yandex.ru

2

2

На основании вышеизложенного, Президиум Областного комитета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать V Пленум Областного комитета Ивановской областной

организации Профсоюза 26 августа 2021 года в очном формате в конференц-зале

Дома Профсоюзов по адресу: г. Иваново, проспект Ленина, д. 92 с повесткой дня:

I. О проведении внеочередной Конференции Ивановской областной

организации Профсоюза работников здравоохранения Российской

Федерации, проекте повестки дня, регламенте ее работы и форме

голосования;

II. О норме представительства, порядке выборов, форме голосования по

избранию делегатов на внеочередную Конференцию Ивановской

областной организации Профсоюза работников здравоохранения

Российской Федерации;

III. О наказах кандидату в депутаты Государственной Думы VIII созыва

М.В. Кизееву от работников здравоохранения Ивановской области

Председатель                                                          Г.В. Вацуро

Исп. Полозова И.В.

(4932) 30 33 66

ivkom@yandex.ru

mailto:ivkom@yandex.ru